
（体）たくましい子 （知）かしこい子 （徳）せいいっぱいがんばる子 

高瀬小学校だより「チャレンジ」 
令和２年５月２５日 第１０号  発行責任者：郡山市立高瀬小学校長  石井 研也 

３４日ぶりに学校再開！保護者の皆様のご協力に感謝申し上げます  
「時間割を立てて計画的に取り組む力」「根気強くがんばる力」「集中して取り組む力」等、いろい

ろな力が伸びた子どもたちの姿が見られました。また、分散登校中も元気に勉強したり運動したりす
る子どもたちの姿が見られました。臨時休業中、ご家庭での感染予防対策や家庭学習に対する支援、
臨時休業延長措置への対応、分散登校実施にあたってのご理解・ご協力をいただきましたことに心か
ら感謝申し上げます。５月２５日から学校が再開し、給食もスタートしました。6月からは、通常の
45分授業となります。 
学校が再開となりましたが、気を緩めることなく感染拡大防止対策に万全を期すとともに、制約・

制限のある中で授業づくりや児童の活動等を工夫しながら段階的な教育活動を実施してまいります。
子どもたちの健やかな成長のために「チーム高瀬」で力を尽くしてまいります。 

 
5 月 22 日の放課後の様子です。預かりをしていた家庭科室をはじ

め、各教室、トイレや昇降口等、教職員で協力して消毒作業に取り組ん
でいます。学校再開後も、子どもたちの安全・安心のために継続して取
り組んでまいります。 
 

分散登校中も６年生がボランティア活動にチャレンジ！ 

 下の写真は、分散登校中の朝の様子です。6年生が、友達と協力し合いながら、昇降口や廊下、階
段等の清掃に取り組んでいました。朝の登校班でも下級生のお世話をしながらリーダーシップを発揮
しています。どんな時でも進んで仕事に取り組む6年生の姿、素晴らしいです。 

 
＜お知らせ＞ 
１ ホームページに、「郡山市立学校新型コロナウイルス対策対応マニュアル（第３版）」を掲載 
 しました。郡山市教育委員会から、お子さんの感染防止にご協力いただくよう周知の依頼がありま 
したのでお知らせいたします。 

２ 金田建設株式会社様 及び 岩栄会様から不織布マスク、郡山  
南ロータリークラブ様からアルコール消毒液をご寄付いただ  
きました。不織布マスクについては今週子どもたちに配付させ 
ていただきます。アルコール消毒液は、早速、玄関で使用させ 
ていただいております。 

 
※学校だより10号は、5月22日に作成しました。再開時の学校の様子は、次号でお伝えします。 


